
 

 

 
CONVITTO NAZIONALE - CEVC01000B - C.F. 80004990612  

DETERMINA A CONTRARRE E DI AGGIUDICAZIONE PER LAVORI DI RIPARAZIONE AL 

CUOCIPASTA PROFESSIONALE  A DUE VASCHE PRESENTE NELLA   CUCINA DEL CONVITTO 

NAZIONALE STATALE “GIORDANO BRUNO” DI MADDALONI (CE)                                                             

CIG ZA03CB3340  
 

IL RETTORE DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 
maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
s.m.i.  

VISTO  l’art.1, comma 512, della la Legge 28 dicembre 2015 n. 2008 di Bilancio 2016 in 

materia di acquisti tramite il sistema delle convenzioni CONSIP, così come 
modificato dall’art.1, comma 419, Legge 11 dicembre 2016 n.232, di Bilancio 2017, 
recante specifiche disposizioni circa gli approvvigionamenti della P.A. tramite gli 
strumenti di acquisto e di negoziazione di Consip Spa; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 

VISTA la circolare MIUR n. 74 del 5 gennaio 2019 recante “Decreto 28 agosto 2018, n. 
129, avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” – Orientamenti interpretativi”;  

VISTO il Regolamento per lo svolgimento dell’attività negoziale per l’affidamento ed 

esecuzione di lavori, servizi e forniture e per il conferimento di incarichi individuali 
(giuste Delibere n. 1 e 2 Verbale n. 5   del 24/02/2022 del Consiglio di 
Amministrazione); 

VISTO  il Programma Annuale E.F. 2023 del  Convitto Nazionale Statale  “G. Bruno” di 
Maddaloni  (C.F. 80004990612) approvato dal Consiglio di Amministrazione 
(delibera n. 1 del 08/02/2023 Verbale n. 9); 

VISTO  l’art. 50 comma 1 lett. b) del Decreto Legislativo n. 36 del 31 marzo 2023  il quale 

prevede che “Salvo quanto previsto dagli articoli 62 e 63, le Stazioni Appaltanti 
procedono all’affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo alle 
soglie di cui all’articolo 14 con le seguenti modalità: […] b) affidamento diretto dei 
servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di 
progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di 
più Operatori Economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 

contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla Stazione 

Convitto Nazionale " GIORDANO BRUNO " - C.F. 80004990612 C.M. CEVC01000B - AA13AD5 - Istituto di Istruzione Superiore G. Bruno

Prot. 0009964/U del 04/10/2023 12:02



 

 

Appaltante”; 
 
VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36 ed in particolare l’art. 17 il quale 

stabilisce al comma 1 che “ Prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 
contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, 
adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto 
ed i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte” e al comma 2 

prevede che “ in caso di affidamento diretto, l’atto di cui al comma 1 individua 
l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai 
requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità 
economica-finanziaria e tecnico-professionale”; 

 
VERIFICATO  che alla data odierna non risultano attive sulla piattaforma “AcquistinretePA” 

Convenzione alcuna o Accordo Quadro Consip relative al servizio  di interesse di 
questa Istituzione Scolastica, come si evince di seguito; 

CONSIDERATO necessario, a seguito di segnalazione da parte del personale della cucina, riparare il 
cuocipasta professionale a due vasche il quale presenta un guasto alla valvola di 
scarico;  

CONSIDERATO che la ditta “Zanussi Professional” mediante la Sig.ra Chianese Carmen 
Responsabile dell’Agenzia di Vendita Via Nazionale Appia n. 251 81022 Casagiove 

(CE) P.I. 03455590616  è specializzata in questa tipologia di interventi; 

VISTO il sopralluogo effettuato dal personale della suddetta Ditta con rilascio di un 
preventivo acquisito al prot. n. 9933 del 03/10/2023 contenente: 

 intervento di riparazione valvola di scarico con relativa manodopera al costo di € 
169,00 IVA esente; 

   

CONSIDERATO  che il contratto sarà sottoposto a condizione risolutiva nel caso di sopravvenuta 

disponibilità di una convenzione Consip S.p.A. avente ad oggetto servizi [o 
forniture] comparabili con quelli oggetto di affidamento, ai sensi della norma sopra 
citata;  

ESPERITO il controllo c/o la Camera di Commercio Industria e Artigianato con richiesta prot. n. 
9510  del 25/09/2023; 

ACCERTATO l’esito positivo del suddetto controllo; 

ACQUISITO agli atti dell’istituzione Scolastica al prot. n. 9510 del 25/09/2023 i documenti 
relativi all’esenzione dall’applicazione dell’IVA per adesione al regime forfettario e la 
dichiarazione di esenzione DURC; 

DETERMINA 

ART.1 – Le premesse tutte fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
ART.2 - E’ autorizzato ed aggiudicato, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b del D.Lgs. 36/2023,  

l’affidamento diretto per il   servizio di riparazione al cuocipasta professionale presente  nella cucina del  
Convitto alla  Ditta “Zanussi Professional” mediante la Sig.ra Chianese Carmen Responsabile dell’Agenzia  
di Vendita Via Nazionale Appia n. 251 81022 Casagiove  P.I. 03455590616/CHNCMN77T71B963P. 
 
ART.3 - E’ autorizzato l’importo  di € 169,00  IVA esente, da impegnare sulle risorse finanziarie del  
Convitto Nazionale Statale “Giordano Bruno” di Maddaloni (C.F. 80004990612) con imputazione sul 
Programma Annuale E.F. 2023  Categoria “G4 ” - Voce di destinazione “Manutenzione ordinaria 3.6.1. 

ART.4 - Il DSGA è autorizzato a liquidare l’importo  di € 169,00 IVA esente, successivamente alla 

corretta esecuzione del servizio  ed emissione di fattura elettronica da parte della ditta  “Zanussi 

Professional” Chianese Carmen Agenzia di Vendita Via Nazionale Appia n. 251  -  Casagiove (CE) P.I. 

03455590616/CHNCMN77T71B963P  con indicazione del CIG ZA03CB3340 e Cod. Univoco UFYO3N. 



 

 

 
ART.5 - La presente determina è trasmessa al DSGA e agli Uffici Amministrativi, per i conseguenziali atti 
di competenza, nonché pubblicata sul sito web d’istituto, nella sezione “Amministrazione Trasparente”, 

sezione “Bandi e gare” quale notifica a tutti gli interessati. 

ART.6 - Il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è il Rettore Dirigente Scolastico del Convitto 
Nazionale Statale “Giordano Bruno” di Maddaloni (CE), Prof. Rocco Gervasio.   

 

 

Il Rettore Dirigente Scolastico 
Prof. Rocco Gervasio 

 
 

 

 



 

 



 

 



 

 

 


		2023-10-04T11:50:11+0200
	ROCCO GERVASIO




